299 majestate notet : sceptri sic duplicis haeres
 300 gaudenti similes magna de matre nepotes
 301 ostendet, serusque tuas transsumat habenas."
 302 Rector at haec contra : "Bene te sperare jubebant,
 303 et tua quantumvis virtus meritura favorem" ;
 304 et pater : "Hunc olim vidi laetatus amicum,
 305 et nunc agnovi subito frontemque verendam,
 306 oraque." Talis erat. Quam non alienus ab illo
 307 tempore Nassaviis, scit gens animosa Batavi,
 308 Mauritiusque tuus, scit quem Colignia mater
 309 edidit, ingentes juvenis qui surgit in actus,
 310 fraternas agitans hostili in pulvere turmas.
 311 Cur tibi non eadem fiducia ? Sed quid amantem
 312 demoror ? En dabitur. Domus haud incognita nobis
 313 quam miscere paras. Generum Trimolia sumat
 314 gens, habet unde nurum. Titulos namque inter avitos,
 315 Bosphorium juxta diadema, et sceptrum canorae
 316 Parthenopes, regnumque Paphi Cabilonia fulgent
 317 stemmata Sequanicis longe ditissima terris.
 318 Hinc dominae genus : hinc vestri stirps alta Renati.
 319 Tangit et iste meos sanguis : multumque beata
 320 dat tibi Borbonidas genitoris taeda sorores,
 321 unde fluunt Galli proceres, Germania magnos
 322 exspectat nunc unde duces. Nil segnior illo
 323 tu quoque, Condaeos atavis inferre nepotes
 324 Nassaviis, nostras frenet qui legibus urbes,
 325 sis memor, et geminos partu fundare penates.
 326 Quam tibi tum laeto trepidarint excita motu
 327 pectora ; quisque tibi, voto properante marito,
 328 dictos stare dies felix incluserit unus,
 329 abscideritque moras, cum summa minorque potestas
 330 ad pompam venere tuam, magnumque potentis
 331 concilium regni mensae videre jugales ?
 332 Quae nox illa tibi, curis quae praemia lectus
 333 solverit ; Aoniis cantabit Gallia dives
 334 ingeniis, seu cui major persuaserit aestus
 335 heroas animare tubas seu dulce Thaliam
 336 exercere jocis, et molles figere lusus.
 337 Nec fas interea resides tacuisse Batavos :
 338 namque, ut praeteream patris fratrisque labores,
 339 per quos parta salus, legesque, et libera jura,
 340 et patria, et quantum Batavi sumus : hic tua Breda
 341 Nassavias ostentat opes : hic serpit inertum
 342 Linga vado, lambitque tuos minor Isala campos,
 343 mentitusque amnem fraudato Lecca parente :
 344 maternas ubi casta tuo sub nomine terras
 345 et populos germana regens, multum anxia, ne te
 346 invidet Rhodanus nobis, tamen urbibus ora
 347 spondet heri, dominisque parat nascentibus aulam.

IN DISCESSUM FILIAE REGIS BRITANNIARUM, NUPTAE PRINCIPI PALATINO.

S3_06 v.1 Formosae Tamesi rigator orae,
 2 tu dic Oceano, quod ille narret
 3 jactanti Batavum tropaea Rheno,

4 ut Rheno sibi nuntiante gaudens
 5 majores Nicer aemuletur amnes :
 6 dic, cum solvere jam ratis pararet
 7 abreptura decus Britanniarum,
 8 regnorum proceres, piamque plebem,
 9 nullo non lacrimis madente vultu
 10 expressisse gravem doloris aestum.
 11 Sed tot millibus una causa flendi
 12 fleri se vetat ipsa, nec flet ipsa.
 13 Certe cum patriam, suumque patrem,
 14 cum matrem videt, unicumque fratrem,
 15 toto nomina separanda ponto,
 16 arcanum gemit : ut tamen reflexis
 17 cernit luminibus suos amores,
 18 conturbata prius serenat ora.
 19 At magnus pater : "I, Deo juvante,
 20 i, dixit, mihi non neganda proles.
 21 Te Germania norit, et Britannos
 22 ex te judicet aestimetque mores :
 23 Scotorum genus, Anglicique sceptri,
 24 maternis etiam superba Cimbris ;
 25 ad dulcis gremium ferēs mariti
 26 Boio ex sanguine Caesarum nepotes.
 27 At tu, spes bona Teutonum tuorum,
 28 fer tecum gener hanc : avisque dignas
 29 et dignas soceris capesse curas ;
 30 et quantum fuerit satis, memento :
 31 Regum vota tibi dedisse regem.

HELENAE EPITALAMION, EX THEOCRITO LATINE REDDITUM,
 UT VERSUS VERSUI RESPONDEAT.

S3_07 v.1 Sic apud Ochalidas, et flavicomum Menelaum,
 2 crinibus aptantes hyacinthiserta puellae
 3 ante novum laetas thalamum duxere choreas,
 4 bissenae numero Spartanae gloria pubis,
 5 cum minor Atrides, Helenae post grata cupitae
 6 foedera, sopitus sera sub nocte jaceret.
 7 Sic pariter junctae pedibus per mutua nexis
 8 applausere modis, quos omnis reddidit aula.
 9 Stertere sic igitur soltum tibi mollis amator ?
 10 An quis es infirmis genibus nimis, inque soporem
 11 lubricus ? An somno pariter vinoque sepultus ?
 12 Si libuit dormire, prius dormire licebat.
 13 At cum virginibus, cum cara matre, puella
 14 luderet in lucem : namque es tibi propria conjunx ;
 15 totque dies mensesque tibi servatur, et annos.
 16 Sponse, tibi quis in hanc venienti sternuit urbem,
 17 totque inter proceres felix dedit omen amoris ?
 18 Unus semideum poteris gener esse Tonanti :
 19 una nata Jovis tecum sub veste tegetur.
 20 Qualis nulla nurus inter spatiat Achivas.
 21 Pignora magna dabit, referent si pignora matrem.
 22 Namque eadem nobis aetas, et more virili
 23 cursus ad Eurotan unctis fuit omnibus idem :

24 viginti novies sumus aevi flore puellae,
 25 nec tamen est, Helenae, quae sese conferat, ulla.
 26 Ut micat orta dies Aurorae lumine puro
 27 post tenebras, ut ver tepidum post frigora brumae,
 28 aurea non aliter nos inter Tyndaris exstat,
 29 pinguior, et major. Seges in flaventibus arvis,
 30 Thessalus in curru sonipes, cupressus in hortis,
 31 Tyndaris in tota Lacedaemone pulchra renides.
 32 Nulla potest qualo tantos variare labores :
 33 nulla puellarum radio subtemina ducit
 34 doctior ordiri stantes tibicine telas.
 35 Nulla fidis pulsu melius Latoida cantat,
 36 pectoris aut multa mirandam mole Minervam,
 37 quam tua, quae cunctos oculis includit amores.
 38 Dulcis at o virgo, tu jam matrona vocaris :
 39 nos, ubi mane novum, procul in viridantia prata
 40 ibimus, et carpemus olentes suave corollas,
 41 multa tui memores, Helene, ceu mollibus agnis
 42 ubera lanigerae sitiuntur turgida matris ;
 43 nos nascentis humi, nos primae, vincula loti
 44 nexa tibi gelida platani ponemus in umbra.
 45 Nos ex argento primae tibi flumen odoris,
 46 nos tibi sub gelida platani libabimus umbra :
 47 unde legi possint, cortex tua scriptus habebit
 48 nomina : "Me venerare : Helenae sum nobilis arbor."
 49 Gaudete, o felix socero gener, et bona conjunx.
 50 Det Latona, precor, Latona puerpera vobis
 51 det sobolem ; Cypris pariles, Dea Cypris, amores ;
 52 Juppiter aeternas det opes, det Juppiter, olim
 53 nobilitas seros ut ditet avita nepotes.
 54 Alter in alterius spirantes pectus amorem
 55 dormite, et memores mox surgite lucis Eoae ;
 56 nos quoque mane redimus, ubi cervice comata
 57 lucis avis primae surgendi signa sonarit.
 58 Hymen o Hymenaeae favens hoc foedere gaude.

OARYSTYS, EX EODEM THEOCRITO.

DAPHNIS, NYMPHA.

D.

S3_08 v.1 Pastor et ipse Helenam rapuit Paris : alter ab illo
 2 huic ego nunc Helenae merui plus pastor amari.

N.

3 Ne placeas, Satyrisce, tibi : nihil oscula prosunt.

D.

4 Oscula nil prosunt : sed in his quoque magna voluptas.

N.

5 Os quoque detergo : ne sola vel oscula restent.

D.

6 Os quoque detergis ? Da rursus, ut oscula sumas.

N.

7 Oscula virginibus cessa dare : quaere juventas.

D.

8 Ne nimium : pereunt ut somnia, sic perit aetas.

N.

9 Uva manet, sit passa licet : rosa marcida durat.

D.

10 His oleis succede tamen, quodque expedit audi.

N.

11 Non libet : antiquas sermonum novimus artes.

D.

12 Hac tibi silvestris cantabit avena sub ulmo.

N.

13 Me nihil ista juvant : te, si liber, affice cantu.

D.

14 Irritas Venerem, virgo : vindicta parata est.

N.

15 Alma Venus valeat : faveat modo Delia nobis.

D.

16 Parcius : injiciet captae tibi Cypria casses.

N.

17 Ut libet, injiciat ; dum rursus Delia solvat.

18 Labra tibi pungam, nisi jam manus improba cesset.

D.

19 Non tamen effugies, quem nulla effugit, amorem.

N.

20 Effugiam per Pana meum. Quo, perfide, tendis ?

D.

21 Pejori vereor ne sis nuptura marito.

N.

22 Multi me petiere proci, sed nemo placebat.

D.

23 Unus ego e multis tuus huc, pulcherrima, veni.

N.

24 Et quid agam, si sunt connubia plena dolorum ?

D.

25 Non mala, non luctus ; solas fert taeda choreas.

N.

26 Fama refert nuptis metuendos esse maritos.

D.

27 Verius est parere viros : quem nupta timeret ?

N.

28 Horriferos partus, Lucinae tela, tremisco !

D.

29 Haec eadem partus, quae vos quoque, Delia curat.

N.

30 Forma puerperio, meus est timor iste, peribit.

D.

31 Si paries, paries dulces, nova gaudia, natos.

N.

32 Si volo, quae thalamis das dona jugalia nostris ?

D.

33 Ista tibi, saltumque, gregemque et pascua dono.

N.

34 Jura igitur, ne me viduam post foedera linquas.

D.

35 Non equidem, per Pana meum, licet ipsa fugares.

N.

36 Ergo mihi thalamos struis, et struis atria, et aedes ?

D.

37 Et thalami fient, et grex tibi pascitur iste.

N.

38 Ast ego, quae referam seniori verba parenti ?

D.

39 Audiatur ipse meum fac nomen, et ipse probabit.

N.

40 Dic igitur : nam saepe juvat quoque nomen amantes.

D.

41 Daphnis ego. Lycida natus patre, matre Nomaea.

N.

42 Non tibi sum dispar tam clara gente creato.

D.

43 Nec certe praelata : pater tibi namque Menalcas.

N.

44 Duc age me ad saltus, et textas vimine caulas.

D.

45 Cerne meas primo vernantes flore cupressus.